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ÜBERSICHT 
Die Gerichtsabteilungen, Senate, Kammern und deren Geschäftsgebiete 
Vertretungsregelungen 
 
 
Die Namen der Einzelrichter/-innen und ihrer Vertreter/-innen, der Vorsitzenden und Beisitzer/-
innen der Senate sowie der Stellvertreter/-innen und Ersatzbeisitzer/-innen, die in den  
einzelnen Kammern zusammengefassten Einzelrichter/-innen und Senate sowie die den 
Einzelrichtern/Einzelrichterinnen, Senaten und Kammern zugewiesenen Geschäftsgebiete  
sind durch folgende Regelungen der Geschäftsverteilung des Bundesverwaltungsgerichtes für 
das Geschäftsverteilungsjahr vom 1. Februar 2023 bis 31. Jänner 2024 (GV 2023) festgelegt: 
 
 
ANLAGE 1 Rechtsbereiche und Zuweisungsgruppen 
 
ANLAGE 2 Geschäftsbereiche der Kammern und Zuständigkeit der Gerichtsabteilungen 
 
ANLAGE 3 I. Gerichtsabteilungen am Hauptsitz in Wien 
 
ANLAGE 3 II. Gerichtsabteilungen der Außenstelle Graz 
 
ANLAGE 3 III. Gerichtsabteilungen der Außenstelle Innsbruck 
 
ANLAGE 3 IV. Gerichtsabteilungen der Außenstelle Linz 
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2. TEIL: 
GERICHTSABTEILUNGEN UND KAMMERN 

 
1. Abschnitt: 

Gerichtsabteilungen 

§ 14. Einrichtung von Gerichtsabteilungen 

(1) Für jede Einzelrichterin und jeden Einzelrichter sowie für jeden Senat wird nach Maßgabe der Bestimmungen 
dieses Abschnitts eine Gerichtsabteilung am Hauptsitz oder in den Außenstellen eröffnet (§ 16 Abs. 1 iVm. 
§ 1 BVwGG). 

(2) Jede Gerichtsabteilung führt eine Nummer, mit der sie zu bezeichnen ist. 
(3) Jede Richterin und jeder Richter – der Präsident, der Vizepräsident, die Leiterin/der Leiter der Evidenzstelle  

und die Leiterin/der Leiter der Controllingstelle jeweils auf Grund ihrer Zustimmung gemäß § 16 Abs. 1 BVwGG 
– ist mit der Leitung einer Gerichtsabteilung betraut. 

§ 15. Gerichtsabteilungen am Hauptsitz 

Am Hauptsitz sind folgende Gerichtsabteilungen eingerichtet: 
 

Gerichtsabt.- 
Nummer 

Leiter/-in der Gerichtsabteilung 
(Einzelrichter/-in und Vorsitzende/-r) 

W101  AMANN Christine Dr. 
W102  ANDRÄ Werner Dr. 
W103  AUTTRIT Erich Mag. 
W104  BAUMGARTNER Christian Dr. 
W105  BENDA Harald Mag. 
W108  BRAUCHART Gertrude Mag. 
W109  BÜCHELE Karl Thomas Mag. 
W111  DAJANI Werner Mag. Dr. LL.M., Kammervorsitzender 
W112  DANNER Elke Mag. LL.M. 
W113  DAVID Katharina Mag. 
W114  DITZ Bernhard Mag. 
W116  DRAGONI Mario Mag. 
W117  DRUCKENTHANER Andreas Dr. 
W118  ECKHARDT Gernot Mag. 
W119  EIGELSBERGER Claudia Mag. 
W121  ENZLBERGER-HEIS Erika Mag. 
W122  ERNSTBRUNNER Gregor Mag. 
W123  ETLINGER Michael Dr. 
W124  FELSEISEN Rainer Mag. 
W125 FILZWIESER Christian Dr. 
W126  FILZWIESER-HAT Sabine Dr. 
W127  FISCHER-SZILAGYI Gabriele MMag. Dr. 
W128  FUCHS-ROBETIN Michael Mag. 
W129  GERHOLD Markus DDr. 
W131  GRASBÖCK Reinhard Mag. 
W132  GREBENICEK Ursula Mag. 
W133  GRUBER Natascha Mag. 
W134  GRUBER Thomas Mag. 
W135  GRUBESIC Ivona Mag. 
W136  HABERMAYER-BINDER Brigitte Mag. 
W137  HAMMER Peter Mag. 
W138  HOCHSTEINER Klaus Mag. 
W139  HOFER Kristina Mag. 
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W140  HÖLLER Alice Mag. 
W141  HÖLLERER Gerhard Mag. 
W142  HOLZSCHUSTER Irene Dr. 
W144  HUBER Andreas Mag. 
W145  HUBER-HENSELER Daniela Mag., Leiterin der Evidenzstelle 
W146  HUBER Stefan Mag. 
W147  KANHÄUSER Stephan Mag. 
W148  KEZNICKL Stefan Dr. 
W150  KLEIN Peter Paul Mag. 
W151  KOHL Doris Dr. MCJ 
W152  KOPP Walter Mag. 
W153  KOROSEC Christoph Mag. 
W154  KRACHER Helga Mag. 
W155  KRASA Silvia Dr. 
W156  KREBITZ Alexandra Mag. 
W157  KRONEGGER Margret Dr., Stellvertretende Kammervorsitzende 
W158  KUROKI-HASENÖHRL Yoko Dr., Stellvertretende Leiterin der Controllingstelle 
W159  KUZMINSKI Clemens Dr. 
W161  LASSMANN Monika Dr. 
W162  LECHNER Ulrike Mag. LL.M. 
W163  LEITNER Daniel Mag. 
W164  LEITNER Rotraut Dr. 
W165  LESNIAK Ilse Mag. 
W166  LOIBNER-PERGER Carmen Mag. 
W167  MACA-DAASE Daria Mag. 
W168  MACALKA Bernhard MMag. Dr. 
W169  MAGELE Barbara Mag. 
W170  MARTH Thomas Mag. 
W171  MORAWETZ Gregor Mag. MBA, ., Kammervorsitzender  
W172  MORITZ Martin Mag. Dr. MSC 
W173  MÖSLINGER-GEHMAYR Margit Dr. 
W175  NEUMANN Eva Mag. 
W176  NEWALD Florian Mag. 
W177  NOWAK Volker Mag., Leiter der Controllingstelle 
W179  PAULUS Eduard Hartwig Mag. 
W180  PECH Georg Mag. 
W182  PFEILER Dieter Mag. 
W183  PIELER Erika MMag. Dr. 
W184  PIPAL Werner Dr. 
W185  PRÜNSTER Gerhard Mag. 
W186  PUTZER Judith Mag. 
W187  REISNER Hubert Mag. 
W189  RIEPL Irene Mag. 
W191  ROSENAUER Harald Dr. 
W192  RUSO Karl Dr. 
W193  RUSSEGGER Michaela Mag., Kammervorsitzende 
W194  SABETZER Daniela Dr. 
W195  SACHS Michael Dr., Vizepräsident 
W196  SAHLING Ursula Mag. 
W198  SATTLER Karl Mag. 
W200  SCHERZ Ulrike Mag. 
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W202  SCHLAFFER Bernhard Mag. 
W203  SCHLÖGLHOFER Gottfried Mag. 
W204  SCHNEIDER Esther MMag. Dr. 
W205  SCHNIZER-BLASCHKA Karin Dr. 
W206  SCHREFLER-KÖNIG Alexandra Dr. 
W207  SCHWARZGRUBER Michael Mag. 
W208  SCHWARZINGER Ewald Dr. 
W209  SEITZ Reinhard Mag., Kammervorsitzender 
W211  SIMMA Barbara Mag. LL.M. 
W212  SINGER Eva Dr., Stellvertretende Kammervorsitzende 
W213  SLAMANIG Albert Dr. 
W214  SOUHRADA-KIRCHMAYER Eva Dr., Stellvertretende Kammervorsitzende 
W215  STARK Gloria Mag. 
W216  STEINER Marion Mag. 
W217  STIEFELMEYER Julia Mag., Stellvertretende Kammervorsitzende 
W218  TAURER Benedikta Mag. 
W220  UNTERER Daniela Mag. 
W221  URBAN Daniela Mag. LL.M. 
W222  OBREGON Guenevere Mag. 
W224  WEINHANDL-HAIDER Martina Mag. Dr. 
W225  WEISS Barbara Mag. Dr. LL.M. 
W226  WINDHAGER Andreas Mag. 
W227  WINTER Karin Mag. 
W228  WÖGERBAUER Harald Mag. 
W229  WUTZL Elisabeth Mag. 
W231 HAVRANEK Birgit Dr.  
W232 BÖCKMANN-WINKLER Simone MMag. 
W233 FELLNER Andreas Mag. 
W235 MEHLGARTEN-LINTNER Sabine Mag. 
W236 BINDER Lena Mag. 
W237 WERNER Martin Mag. 
W238 MARIK Claudia Mag. 
W239 BAUMANN Theresa Mag. 
W240 FEICHTER Tanja Mag. 
W241 HAFNER Gerfried Mag. 
W242 HEUMAYR Christian Mag. 
W243 WEBER Marianne Mag. 
W244 JEDLICZKA-MESSNER Verena Dr. 
W245 SCHILDBERGER Bernhard Mag. LL.M., Stellvertretender Leiter der Evidenzstelle 
W246 VERDINO Heinz Mag. Dr. 
W247 HOFER Robert-Peter Mag. 
W248 NEUBAUER Matthias Mag. Dr. 
W250 BIEDERMANN Michael Mag. 
W251 SENFT Angelika Mag. Dr. 
W252 SCHMUT Elisabeth Mag. LL.M. 
W253 BINDER Jörg Clemens Mag. 
W254 CARDONA Tatjana Dr. 
W255 EPPEL Ronald Mag. MA 
W256 KIMM Caroline Mag. 
W257 MANTLER Herbert Mag. MBA 
W258 PAWELKA-SCHMIDT Gerold Mag. 
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W259 RUPRECHT Ulrike Mag. 
W260 BELFIN Markus Mag. 
W261 GASTINGER Karin Mag. MAS 
W262 JERABEK Julia Mag. 
W263 KERSCHBAUMER Christina Mag. 
W265 RETTENHABER-LAGLER Karin Mag. 
W266 WAGNER Stephan Mag. 
W267 ESSL Marcus Mag. LL.M. M.E.S. 
W268 GACHOWETZ Iris MMag. 
W269 MAYER-VIDOVIC Elisabeth Mag. Dr. 
W270 GRASSL Günther Mag. Dr. 
W271 WALBERT-SATEK Anna Mag. Dr. 
W272 BRAUNSTEIN Alois Mag. MBA, stellvertretender Kammervorsitzender 
W274 LUGHOFER Karl Mag. 
W275 VAN AKEN Stella Mag. 
W276 WALLISCH Gert Dr. 
W277 ESCHLBÖCK Billur Mag. MBA, Kammervorsitzende 
W278 HABITZL Dominik Mag. 
W279 KOREN Peter Mag. 
W280 BONT Wolfgang Mag. 
W281 HALBARTH-KRAWARIK Rosemarie Mag. 
W282 KLICKA Florian Mag. 
W283 KUSCHNIG Stefanie Mag. 
W284 WAGNER-SAMEK Marion Mag. 
W285 WENDLER Eva Dr.  
W286 DEUTSCH-PERNSTEINER Katharina Mag. 
W287 KUSZNIER Julia Marina MMag. Dr. 
W288 HÄFELE Sebastian Mag. 
W289 LUBENOVIC Ajdin Mag. 
W290 MERSCH Christopher Dr. 
W291 RIEDLER Anna Caroline Mag. 
W292 ZACZEK Herwig Mag. 
W293 ZWERENZ Monika MMag. Dr., LL.M. 
W294 KÖCK Konstantin Mag. Dr., LL.M., MBA, LL.M. 
W295 PFANNER Susanne Mag. Dr. 
W296 FORJAN Andrea Mag. 
W298 VEIGL Mathias Mag. 
W299 NEUHOLD Elisabeth Dr. 
W600 TUDJAN Albert Mag., MA 
W601 FRANK Nadine Mag. 
W602 GSTREIN Brigitte Mag. 
W603 MIKULA Thomas Mag., MBA 
W604 PLESCHBERGER Herbert Mag. 
W605 LUDWIG Julia Mag. 
W606 ZINIEL Thomas Dr., LL.M., BSc 
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§ 16. Gerichtsabteilungen in der Außenstelle Graz 

In der Außenstelle Graz sind folgende Gerichtsabteilungen eingerichtet: 
 

Gerichtsabt.- 
Nummer 

Leiter/-in der Gerichtsabteilung 
(Einzelrichter/-in und Vorsitzende/-r) 

G301  BRUCKNER René MMag. Dr., Leiter der Außenstelle (Kammervorsitzender) 
G303  KALBITZER Simone Mag., Stellvertreterin des Leiters der Außenstelle (Kammervorsitzenden) 
G304  LEHNER Beatrix Mag. 
G305  MAIER Ernst Dr. MAS 
G306  MAURER Dietmar Franz Mag. 
G307  MAYRHOLD Markus Mag. 
G308  PENNITZ Angelika MMag. 
G309  SANDRIESSER Franz Ing. Mag. 
G310  WALTNER Gaby Mag. 
G312  WILD Manuela Mag. 
G313  WALDNER-BEDITS Birgit Mag. 
G314 BAUMGARTNER Katharina Mag. 
G315 SCHREY Petra Martina Mag. LL.M. 
G316 MUCKENHUBER Katharina Mag. 

§ 17. Gerichtsabteilungen in der Außenstelle Innsbruck 

In der Außenstelle Innsbruck sind folgende Gerichtsabteilungen eingerichtet: 
 

Gerichtsabt.- 
Nummer 

Leiter/-in der Gerichtsabteilung 
(Einzelrichter/-in und Vorsitzende/-r) 

I403 ERTL Birgit MMag. 
I404 JUNKER Alexandra MMag. 
I405 KAYA Sirma Mag. 
I406 KNITEL Gerhard Mag. 
I407 MUMELTER Stefan Mag. Dr. 
I411 POLLANZ Robert Mag., Leiter der Außenstelle (Kammervorsitzender) 
I412 ACHLEITNER Gabriele Mag. 
I413 ATTLMAYR Martin Dr. LL.M., Stellvertreter des Leiters der Außenstelle (Kammervorsitzenden) 
I414 EGGER Christian Mag. 
I415 LÄSSER Hannes Mag. 
I416 BERTIGNOL Alexander Mag. 
I417 ZANIER Friedrich Mag. 
I419 JOOS Tomas MMag. Dr. 
I421 STEINLECHNER Martin Mag. 
I422 BURGSCHWAIGER Thomas Mag. 
I423 GREML Daniela Mag. 

§ 18. Gerichtsabteilungen in der Außenstelle Linz 

In der Außenstelle Linz sind folgende Gerichtsabteilungen eingerichtet: 
 

Gerichtsabt.- 
Nummer 

Leiter/-in der Gerichtsabteilung 
(Einzelrichter/-in und Vorsitzende/-r) 

L501  ALTENDORFER Irene Mag. 
L502  BRACHER Nikolas Dr. 
L503  DIEHSBACHER Martin Dr. 
L504  ENGEL Reinhard Mag. 
L506  GABRIEL Margit Mag. 
L507  HABERSACK Johann Mag. 
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L508  HERZOG Barbara Mag. Dr. 
L510  INDERLIETH Eugen Mag. 
L511  JICHA Sandra Tatjana Mag. 
L512  JUNGWIRT Marlene Mag. 
L515  LEITNER Hermann Mag. 
L516  NIEDERSCHICK Paul Mag. 
L517  NIEDERWIMMER Alexander Mag. Dr. 
L518  STEININGER Markus Mag. Dr. 
L519  ZOPF Isabella Dr. 
L521 KOPF Mathias MMag. LL.M., Leiter der Außenstelle (Kammervorsitzender) 
L523 DANNINGER-SIMADER Tanja Mag. Dr. 

L524 SANGLHUBER Veronika Mag. LL.B., Stellvertreterin des Leiters der Außenstelle 
(Kammervorsitzenden) 

L525 ZÖCHLING Johannes Mag. 
L527 AUFREITER Christian MMag., LL.B. 
L529 EGGINGER Manfred Mag. 
L530 SCHIFFKORN Florian Mag. Dr. 
L531 MAYRHOFER Anita Mag. 
L532 WILD-NAHODIL Georg Mag. 

 
 

2. Abschnitt: 
Kammern 

§ 19. Einrichtung und Zusammensetzung der Kammern 

(1) Beim Bundesverwaltungsgericht sind folgende Kammern eingerichtet: 
1. Kammer A (Asyl- und Fremdenrecht) 
2. Kammer E (Eilsachen) 
3. Kammer P (Persönliche Rechte und Bildung) 
4. Kammer S (Soziales) 
5. Kammer W (Wirtschaft) 
6. Kammer G (Außenstelle Graz) 
7. Kammer I (Außenstelle Innsbruck) 
8. Kammer L (Außenstelle Linz) 

 
(2) Die Kammer A (Asyl- und Fremdenrecht) setzt sich aus den folgenden Gerichtsabteilungen 

zusammen: 
 

Gerichtsabt.- 
Nummer 

Leiter/-in der Gerichtsabteilung 
(Einzelrichter/-in und Vorsitzende/-r) 

W103  AUTTRIT Erich Mag. 
W105  BENDA Harald Mag. 
W123 ETLINGER Michael Dr. 
W124  FELSEISEN Rainer Mag. 
W126  FILZWIESER-HAT Sabine Dr. 
W142  HOLZSCHUSTER Irene Dr. 
W146 HUBER Stefan Mag. 
W159  KUZMINSKI Clemens Dr. 
W163  LEITNER Daniel Mag. 
W169  MAGELE Barbara Mag. 
W186  PUTZER Judith Mag. 
W189  RIEPL Irene Mag. 
W191  ROSENAUER Harald Dr. 
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W192  RUSO Karl Dr. 
W196  SAHLING Ursula Mag. 
W202  SCHLAFFER Bernhard Mag. 
W205  SCHNIZER-BLASCHKA Karin Dr. 
W220  UNTERER Daniela Mag. 
W222  OBREGON Guenevere Mag. 
W226  WINDHAGER Andreas Mag. 
W231 HAVRANEK Birgit Dr. 
W236 BINDER Lena Mag. 
W243 WEBER Marianne Mag. 
W247 HOFER Robert-Peter Mag. 
W267 ESSL Marcus Mag. LL.M. M.E.S. 
W268 GACHOWETZ Iris MMag. 
W272 BRAUNSTEIN Alois Mag. MBA, vorläufig mit dem stellvertretenden Kammervorsitz betraut 
W275 VAN AKEN Stella Mag. 
W277 ESCHLBÖCK Billur Mag. MBA, vorläufig mit dem Kammervorsitz betraut 
W280 BONT Wolfgang Mag. 
W285 WENDLER Eva Dr. 
W286 DEUTSCH-PERNSTEINER Katharina Mag. 
W602 GSTREIN Brigitte Mag. 
W603 MIKULA Thomas Mag., MBA 

 
(3) Die Kammer E (Eilsachen) setzt sich aus den folgenden Gerichtsabteilungen zusammen: 

 
Gerichtsabt.- 
Nummer 

Leiter/-in der Gerichtsabteilung 
(Einzelrichter/-in und Vorsitzende/-r) 

W112  DANNER Elke Mag. LL.M. 
W117 DRUCKENTHANER Andreas Dr. 
W119  EIGELSBERGER Claudia Mag. 
W140  HÖLLER Alice Mag. 
W144  HUBER Andreas Mag. 
W150 KLEIN Peter Paul Mag. 
W152  KOPP Walter Mag. 
W153  KOROSEC Christoph Mag. 
W154  KRACHER Helga Mag. 
W161  LASSMANN Monika Dr. 
W165  LESNIAK Ilse Mag. 
W168  MACALKA Bernhard MMag. Dr. 
W171 MORAWETZ Gregor Mag. MBA, vorläufig mit dem Kammervorsitz betraut 
W175  NEUMANN Eva Mag. 
W180 PECH Georg Mag. 
W182  PFEILER Dieter Mag. 
W184  PIPAL Werner Dr. 
W185  PRÜNSTER Gerhard Mag. 
W212  SINGER Eva Dr., vorläufig mit dem stellvertretenden Kammervorsitz betraut 
W215  STARK Gloria Mag. 
W232 BÖCKMANN-WINKLER Simone MMag. 
W233 FELLNER Andreas Mag.  
W235 MEHLGARTEN-LINTNER Sabine Mag. 
W239 BAUMANN Theresa Mag. 
W240 FEICHTER Tanja Mag. 
W241 HAFNER Gerfried Mag. 
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W242 HEUMAYR Christian Mag. 
W250 BIEDERMANN Michael Mag. 
W251 SENFT Angelika Mag. Dr. 
W278 HABITZL Dominik Mag. 
W283 KUSCHNIG Stefanie Mag. 
W284 WAGNER-SAMEK Marion Mag. 
W288 HÄFELE Sebastian Mag. 
W289 LUBENOVIC Ajdin Mag. 
W291 RIEDLER Anna Caroline Mag. 
W294 KÖCK Konstantin Mag. Dr., LL.M., MBA, LL.M. 
W299 NEUHOLD Elisabeth Dr. 
W600 TUDJAN Albert Mag., MA 
W601 FRANK Nadine Mag. 

 
(4) Die Kammer P (Persönliche Rechte und Bildung) setzt sich aus den folgenden 

Gerichtsabteilungen zusammen: 
 

Gerichtsabt.- 
Nummer 

Leiter/-in der Gerichtsabteilung 
(Einzelrichter/-in und Vorsitzende/-r) 

W101  AMANN Christine Dr. 
W108  BRAUCHART Gertrude Mag. 
W111 DAJANI Werner Mag. Dr. LL.M., Kammervorsitzender 
W116  DRAGONI Mario Mag. 
W122  ERNSTBRUNNER Gregor Mag. 
W128  FUCHS-ROBETIN Michael Mag. 
W129  GERHOLD Markus DDr. 
W136  HABERMAYER-BINDER Brigitte Mag. 
W137 HAMMER Peter Mag. 
W170  MARTH Thomas Mag. 
W176  NEWALD Florian Mag. 
W183  PIELER Erika MMag. Dr. 
W203  SCHLÖGLHOFER Gottfried Mag. 
W211 SIMMA Barbara Mag. LL.M. 
W208  SCHWARZINGER Ewald Dr. 
W213  SLAMANIG Albert Dr. 
W214  SOUHRADA-KIRCHMAYER Eva Dr., Stellvertretende Kammervorsitzende 
W221  URBAN Daniela Mag. LL.M. 
W224  WEINHANDL-HAIDER Martina Mag. Dr. 
W227  WINTER Karin Mag. 
W244 JEDLICZKA-MESSNER Verena Dr. 
W245 SCHILDBERGER Bernhard Mag. LL.M., Stellvertretender Leiter der Evidenzstelle 
W246 VERDINO Heinz Mag. Dr. 
W252 SCHMUT Elisabeth Mag. LL.M. 
W254 CARDONA Tatjana Dr. 
W256 KIMM Caroline Mag. 
W257 MANTLER Herbert Mag. MBA 
W258 PAWELKA-SCHMIDT Gerold Mag. 
W259 RUPRECHT Ulrike Mag. 
W274 LUGHOFER Karl Mag. 
W287 KUSZNIER Julia Marina MMag. Dr. 
W292 ZACZEK Herwig Mag. 
W293 ZWERENZ Monika MMag. Dr., LL.M. 
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W296 FORJAN Andrea Mag. 
W298 VEIGL Mathias Mag. 
W605 LUDWIG Julia Mag. 

 
(5) Die Kammer S (Soziales) setzt sich aus den folgenden Gerichtsabteilungen zusammen: 

 
Gerichtsabt.- 
Nummer 

Leiter/-in der Gerichtsabteilung 
(Einzelrichter/-in und Vorsitzende/-r) 

W121  ENZLBERGER-HEIS Erika Mag. 
W132  GREBENICEK Ursula Mag. 
W133  GRUBER Natascha Mag 
W135  GRUBESIC Ivona Mag. 
W141  HÖLLERER Gerhard Mag. 
W151  KOHL Doris Dr. MCJ 
W156  KREBITZ Alexandra Mag. 
W162  LECHNER Ulrike Mag. LL.M. 
W164  LEITNER Rotraut Dr. 
W166  LOIBNER-PERGER Carmen Mag. 
W167  MACA-DAASE Daria Mag. 
W173  MÖSLINGER-GEHMAYR Margit Dr. 
W198  SATTLER Karl Mag. 
W200  SCHERZ Ulrike Mag. 
W207  SCHWARZGRUBER Michael Mag. 
W209  SEITZ Reinhard Mag., vorläufig mit dem Kammervorsitz betraut 
W216  STEINER Marion Mag. 
W217  STIEFELMEYER Julia Mag., vorläufig mit dem stellvertretenden Kammervorsitz betraut 
W218  TAURER Benedikta Mag. 
W228  WÖGERBAUER Harald Mag. 
W229  WUTZL Elisabeth Mag. 
W237 WERNER Martin Mag. 
W238 MARIK Claudia Mag. 
W255 EPPEL Ronald Mag. MA 
W260 BELFIN Markus Mag. 
W261 GASTINGER Karin Mag. MAS 
W262 JERABEK Julia Mag. 
W263 KERSCHBAUMER Christina Mag. 
W265 RETTENHABER-LAGLER Karin Mag. 
W266 WAGNER Stephan Mag. 
W269 MAYER-VIDOVIC Elisabeth Mag. Dr. 
W604 PLESCHBERGER Herbert Mag. 

 
(6) Die Kammer W (Wirtschaft) setzt sich aus den folgenden Gerichtsabteilungen zusammen: 

 
Gerichtsabt.- 
Nummer 

Leiter/-in der Gerichtsabteilung 
(Einzelrichter/-in und Vorsitzende/-r) 

W102  ANDRÄ Werner Dr. 
W104  BAUMGARTNER Christian Dr. 
W109  BÜCHELE Karl Thomas Mag. 
W113  DAVID Katharina Mag. 
W114  DITZ Bernhard Mag. 
W118  ECKHARDT Gernot Mag. 
W127  FISCHER-SZILAGYI Gabriele MMag. Dr. 
W131  GRASBÖCK Reinhard Mag. 
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W134  GRUBER Thomas Mag. 
W138  HOCHSTEINER Klaus Mag. 
W139  HOFER Kristina Mag. 
W147  KANHÄUSER Stephan Mag. 
W148  KEZNICKL Stefan Dr. 
W155 KRASA Silvia Dr. 
W157 KRONEGGER Margret Dr., Stellvertretende Kammervorsitzende 
W158  KUROKI-HASENÖHRL Yoko Dr., Stellvertretende Leiterin der Controllingstelle 
W172  MORITZ Martin Mag. Dr. MSC 
W179  PAULUS Eduard Hartwig Mag. 
W187  REISNER Hubert Mag. 
W193  RUSSEGGER Michaela Mag., Kammervorsitzende 
W194  SABETZER Daniela Dr. 
W204  SCHNEIDER Esther MMag. Dr. 
W225  WEISS Barbara Mag. Dr. LL.M. 
W248 NEUBAUER Matthias Mag. Dr. 
W270 GRASSL Günther Mag. Dr. 
W271 WALBERT-SATEK Anna Mag. Dr. 
W276 WALLISCH Gert Dr. 
W279 KOREN Peter Mag. 
W281 HALBARTH-KRAWARIK Rosemarie Mag. 
W282 KLICKA Florian Mag. 
W290 MERSCH Christopher Dr. 
W295 PFANNER Susanne Mag. Dr. 
W606 ZINIEL Thomas Dr., LL.M., BSc 

 
(7) Die Kammer G (Außenstelle Graz) setzt sich aus den in der Außenstelle Graz gemäß § 16 

eingerichteten Gerichtsabteilungen zusammen. 
(8) Die Kammer I (Außenstelle Innsbruck) setzt sich aus den in der Außenstelle Innsbruck gemäß 

§ 17 eingerichteten Gerichtsabteilungen zusammen. 
(9) Die Kammer L (Außenstelle Linz) setzt sich aus den in der Außenstelle Linz gemäß § 18 

eingerichteten Gerichtsabteilungen zusammen. 
(10)  Die Gerichtsabteilungen W195 (SACHS Michael Dr.), W125 (FILZWIESER Christian Dr.), 

W145 (HUBER-HENSELER Daniela Mag.), W177 (NOWAK Volker Mag.), W206 (SCHREFLER-
KÖNIG Alexandra Dr.) und W253 (BINDER Jörg Clemens Mag.) gehören keiner Kammer an.  

 
 

3. Abschnitt: 
Geschäftsbereiche und Zuständigkeiten 

§ 20. Geschäftsbereiche der Kammern und Zuständigkeit der Gerichtsabteilungen 

(1) Die Geschäftsbereiche der Kammern umfassen die ihnen in der ANLAGE 2 jeweils zugeordneten 
Zuweisungsgruppen. 

(2) Die Zuständigkeit einer Gerichtsabteilung erstreckt sich auf den gesamten Geschäftsbereich jener 
Kammer, der sie angehört, sofern sich aus der ANLAGE 2 nicht anderes ergibt. 

(3) Es kann in der ANLAGE 2 vorgesehen werden, dass Gerichtsabteilungen auch für 
Zuweisungsgruppen zuständig sind, die in den Geschäftsbereich einer anderen Kammer fallen. 

(4) Gehört eine Gerichtsabteilung keiner Kammer an (§ 19 Abs. 9), so richtet sich deren allfällige 
Zuständigkeit nach den Bestimmungen in der ANLAGE 2. 
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§ 8. Vertretung im Fall der Verhinderung 

(1) Als Vertreter/-in einer verhinderten Richterin oder eines verhinderten Richters oder als Ersatzbeisitzer/-in einer 
verhinderten fachkundigen Laienrichterin oder eines verhinderten fachkundigen Laienrichters kommt nur in 
Frage, wer selbst weder verhindert noch aus anderen Gründen von der Vertretung ausgeschlossen ist. 

(2) Vertreter/-in einer verhinderten Richterin oder eines verhinderten Richters kann nur eine andere Richterin oder 
ein anderer Richter sein. 

(3) Vertreter/-in (Ersatzrichter/-in iSd. § 12 Abs. 4 BVwGG) einer verhinderten fachkundigen Laienrichterin oder 
eines verhinderten fachkundigen Laienrichters kann nur eine andere fachkundige Laienrichterin oder ein  
anderer fachkundiger Laienrichter sein, die/der derselben vorschlagsberechtigten Gruppe (z.B. 
Arbeitgebervertreter/-in, Arbeitnehmervertreter/-in, Vertreter/-in der Interessenvertretung der Menschen mit 
Behinderung, Experte/-in usw.) angehört. 

(4) Die Vertretung einer verhinderten Richterin oder eines verhinderten Richters nach Maßgabe dieser 
Geschäftsverteilung richtet sich nach der zu vertretenden Funktion als 
1. Leiter/-in einer Gerichtsabteilung (Einzelrichter/-in und Vorsitzende/Vorsitzender) oder 
2. Beisitzer/-in eines Senates. 

(5) Der Präsident und der Vizepräsident können, soweit in dieser Geschäftsverteilung nicht ausdrücklich etwas 
anderes bestimmt ist, nicht als Vertreter des Leiters oder der Leiterin einer Gerichtsabteilung herangezogen 
werden. Der Präsident und der Vizepräsident vertreten sich lediglich gegenseitig im Fall ihrer Verhinderung in 
ihrer jeweiligen Eigenschaft als Leiter einer Gerichtsabteilung oder als Beisitzer eines Senates. 

(6) Sofern in der ANLAGE 3 für die Vertretung des Präsidenten oder des Vizepräsidenten als Leiter der 
Gerichtsabteilung oder als Beisitzer eines Senates nichts anderes bestimmt ist, richtet sich im Fall der 
gleichzeitigen Verhinderung des Präsidenten und Vizepräsidenten die weitere Vertretung gemäß § 3 Abs. 3 
BVwGG nach den diesbezüglichen Bestimmungen der Geschäftseinteilung für Justizverwaltungssachen. 

§ 9. Vertretung der Leiterin oder des Leiters der Gerichtsabteilung 

(1) Ist die Leiterin oder der Leiter einer Gerichtsabteilung verhindert, so haben die in der ANLAGE 3 für die 
betreffende Gerichtsabteilung in der Spalte „Leiter/-in der Gerichtsabteilung“ vorgesehenen Vertreter/-innen in 
der dort vorgesehenen Reihenfolge nacheinander als Vertreter/-in einzutreten. Als für die Vertretung verhindert 
gelten die Leiterinnen und Leiter jener Gerichtsabteilungen, die eine Zuständigkeit für die Zuweisungsgruppe 
SCH-W aufweisen, wenn der jeweiligen Gerichtsabteilung gemäß § 30 Abs. 2 keine Eilsachen zuzuweisen  
sind. 

(2) Sind auch alle gemäß Abs. 1 vorgesehenen Vertreter/-innen verhindert, so sind die Leiter/-innen der jeweils  
der Gerichtsabteilung der verhinderten Leiterin oder des verhinderten Leiters nächstfolgenden 
Gerichtsabteilungen der betreffenden Kammer nacheinander zur Vertretung berufen. Die Reihenfolge der 
nächstfolgenden Gerichtsabteilungen der betreffenden Kammer bestimmt sich nach der aufsteigenden 
Nummerierung der Gerichtsabteilungen der betreffenden Kammer, wobei mit den Gerichtsabteilungen dieser 
Kammer am Beginn der Reihenfolge fortzusetzen ist, wenn eine nächstfolgende Gerichtsabteilung in 
aufsteigender Reihenfolge nicht mehr in Frage kommt. 

(3) Kommt eine Vertretung auch nach Abs. 2 nicht in Betracht, so hat der Geschäftsverteilungsausschuss mit 
Verfügung im Einzelfall aus dem Kreis aller Richterinnen und Richter, mit Ausnahme des Präsidenten und des 
Vizepräsidenten, eine Vertreterin oder einen Vertreter für die Dauer der Verhinderung der betreffenden Leiterin 
oder des betreffenden Leiters zu bestimmen. 

§ 10. Befugnisse der Vertreterin oder des Vertreters 

(1) Soweit in dieser Geschäftsverteilung nicht anderes bestimmt ist, gilt die Vertretung der Leiterin oder des  
Leiters einer Gerichtsabteilung in deren/dessen gesamten Zuständigkeitsbereich als Einzelrichter/-in und als 
Vorsitzende/Vorsitzender eines Senates. 

(2) Umfasst die Vertretung der Leiterin oder des Leiters der Gerichtsabteilung deren/dessen Funktion als 
Vorsitzende/Vorsitzender eines Senates, so wird die Vertreterin oder der Vertreter als Stellvertreter/-in der/des 
Vorsitzenden iSd. § 7 Abs. 1 BVwGG tätig und gilt als Beisitzer/-in oder Ersatzbeisitzer/-in desselben Senates 
gleichzeitig für die Dauer der Verhinderung der Leiterin oder des Leiters als verhindert. 

(3) Die Vertreterin oder der Vertreter einer verhinderten Leiterin oder eines verhinderten Leiters einer 
Gerichtsabteilung hat während der Dauer der Verhinderung als Einzelrichter/-in oder als 
Vorsitzende/Vorsitzender des jeweiligen Senates alle erforderlichen Verfahrensschritte zu setzen, bis die 
Verhinderung der Leiterin bzw. des Leiters beendet oder die betreffende Rechtssache der verhinderten  
Richterin oder dem verhinderten Richter vom Geschäftsverteilungsausschuss abgenommen worden ist. In 
dringlichen Fällen, wenn eine Erledigung der Rechtssache keinen Aufschub duldet, hat die Vertreterin oder der 
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Vertreter auch die jeweils erforderliche Erledigung vorzunehmen und in einem Aktenvermerk die für das 
Vorliegen der Dringlichkeit maßgeblichen Umstände kurz festzuhalten. 

§ 11. Vertretung der im Senat beisitzenden Richterinnen und Richter 

(1) Im Fall der Verhinderung einer beisitzenden Richterin oder eines beisitzenden Richters treten die in der 
ANLAGE 3 für den betreffenden Senat in der Spalte „Senate“ jeweils vorgesehenen Richterinnen und Richter  
in der erforderlichen Zahl an Beisitzern/Beisitzerinnen in der dort festgelegten Reihenfolge nacheinander als 
Ersatzbeisitzer/-innen ein. 

(2) Sind auch alle gemäß Abs. 1 vorgesehenen Richterinnen und Richter verhindert, so treten die für den jeweils 
nächstfolgenden Senat derselben Kammer, der auch für dieselbe Zuweisungsgruppe zuständig ist, 
vorgesehenen Beisitzer/-innen in der erforderlichen Zahl an Beisitzern/Beisitzerinnen in der dort vorgesehenen 
Reihenfolge nacheinander als Ersatzbeisitzer/-innen ein. Die Reihenfolge der nächstfolgenden Senate der 
betreffenden Kammer bestimmt sich nach der aufsteigenden Nummerierung der den betreffenden Senaten 
zugehörigen Gerichtsabteilungen der betreffenden Kammer, wobei mit den Gerichtsabteilungen am Beginn der 
Reihenfolge fortzusetzen ist, wenn eine nächstfolgende Gerichtsabteilung in aufsteigender Reihenfolge nicht 
mehr in Frage kommt. Sind auch diese Richterinnen und Richter verhindert, so treten die Ersatzbeisitzerinnen 
bzw. Ersatzbeisitzer der zweiten Beisitzerin bzw. des zweiten Beisitzers des betreffenden Senates sowie  
danach der weiteren zuständigen Senate in der vorher normierten Reihenfolge ein. 

(3) Kommt eine Vertretung auch nach Abs. 2 nicht in Betracht und ist in der ANLAGE 3 bei dem betreffenden  
Senat auch sonst keine weitergehende Vertretungsregelung getroffen worden, so hat der 
Geschäftsverteilungsausschuss mit Verfügung im Einzelfall aus dem Kreis aller Richterinnen und Richter die 
Vertreter/-innen in der erforderlichen Zahl an Beisitzern/Beisitzerinnen als Ersatzbeisitzer/-innen zu  
bestimmen. 

§ 12. Vertretung von fachkundigen Laienrichterinnen und Laienrichtern 

(1) Im Fall der Verhinderung einer fachkundigen Laienrichterin oder eines fachkundigen Laienrichters treten die in 
der ANLAGE 3 für den betreffenden Senat in der Spalte „Senate“ jeweils vorgesehenen fachkundigen 
Laienrichterinnen und Laienrichter, die derselben vorschlagberechtigten Gruppe angehören wie die verhinderte 
fachkundige Laienrichterin oder der verhinderte fachkundige Laienrichter, in der erforderlichen Zahl an 
Beisitzern/Beisitzerinnen in der dort vorgesehenen Reihenfolge nacheinander als Ersatzbeisitzer/-innen ein. 

(2) Sind auch alle gemäß Abs. 1 vorgesehenen Vertreter/-innen verhindert, so treten die für den jeweils 
nächstfolgenden Senat derselben Kammer, der auch für dieselbe Zuweisungsgruppe zuständig ist, 
vorgesehenen fachkundigen Laienrichter bzw. Laienrichterinnen in der erforderlichen Zahl an 
Beisitzern/Beisitzerinnen in der dort vorgesehenen Reihenfolge nacheinander als 
Ersatzbeisitzer/Ersatzbeisitzerin ein. Die Reihenfolge der nächstfolgenden Senate der betreffenden Kammer 
bestimmt sich nach der aufsteigenden Nummerierung der den betreffenden Senaten zugehörigen 
Gerichtsabteilungen der betreffenden Kammer, wobei mit den Gerichtsabteilungen am Beginn der Reihenfolge 
fortzusetzen ist, wenn eine nächstfolgende Gerichtsabteilung in aufsteigender Reihenfolge nicht mehr in Frage 
kommt. 

(3) Kommt eine Vertretung auch nach Abs. 2 nicht in Betracht, so hat der Geschäftsverteilungsausschuss mit 
Verfügung im Einzelfall aus dem Kreis aller fachkundigen Laienrichterinnen und Laienrichter, die derselben 
vorschlagsberechtigten Gruppe angehören wie die verhinderte fachkundige Laienrichterin oder der verhinderte 
fachkundige Laienrichter, die Vertreter/-innen in der erforderlichen Zahl an Beisitzern/Beisitzerinnen als 
Ersatzbeisitzer/-innen zu bestimmen. 

§ 13. Fortgesetzte Vertretung im Fall der Verhinderung einer Beisitzerin oder eines Beisitzers 

(1) Ist die Beisitzerin oder der Beisitzer eines Senates verhindert und wird diese/dieser in einer nichtöffentlichen 
Beratung oder mündlichen Verhandlung des Senates durch eine Ersatzbeisitzerin oder einen Ersatzbeisitzer 
vertreten, so besteht dieser Senat auch für weitere nichtöffentliche Beratungen und mündliche Verhandlungen 
aus den Mitgliedern, die an der nichtöffentlichen Beratung oder mündlichen Verhandlung des Senates 
teilgenommen haben. 

(2) Ändert sich die Zusammensetzung eines Senates auf Grund des Eintritts einer Vertreterin oder eines  
Vertreters als Ersatzbeisitzer/-in und ist in der Folge nochmals der Eintritt einer Vertreterin oder eines  
Vertreters wegen der Verhinderung der bereits eingetretenen Ersatzbeisitzerin oder des bereits eingetretenen 
Ersatzbeisitzers erforderlich, so ist abweichend von den Bestimmungen der §§ 11 und 12 zunächst jene  
Richterin oder jener Richter bzw. jene fachkundige Laienrichterin oder jener fachkundige Laienrichter als neue 
Ersatzbeisitzerin oder als neuer Ersatzbeisitzer einzuberufen, die/der ursprünglich verhindert gewesen war, falls 
deren/dessen Verhinderung inzwischen beendet ist. 
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ÜBERGANGSBESTIMMUNGEN 
 

4. TEIL: 
ÜBERGANGSBESTIMMUNGEN 

§ 38. Übergangsbestimmungen 

Liegt die Zuständigkeit einer Gerichtsabteilung für neu einlangende Rechtssachen einer bestimmten 
Zuweisungsgruppe nach den Bestimmungen dieser Geschäftsverteilung nicht vor, war die Gerichtsabteilung jedoch 
für Rechtssachen dieser Zuweisungsgruppe nach den Bestimmungen früherer Geschäftsverteilungen zuständig, so 
ist der in der jeweils früheren Geschäftsverteilung vorgesehene Senat auch weiterhin für die am 31. Jänner 2023 bei 
der Gerichtsabteilung noch anhängigen Rechtssachen der betreffenden Zuweisungsgruppe zuständig. Dies gilt  
für Beisitzer, soweit bereits eine mündliche Verhandlung stattgefunden hat, sinngemäß. 
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GLEICHBEHANDLUNGSANGELEGENHEITEN 
 

 

Gleichbehandlungsbeauftragte: Mag. Christina KUZMANY 

Stellvertreterin: Mag. Christiane KAISER 

Kontaktfrauen (Frauenbeauftragte):  

Hauptsitz Wien: Dr. Monika LASSMANN 

Außenstelle Graz: MMag Angelika PENNITZ  

Außenstelle Innsbruck: Richterin MMag. Alexandra JUNKER  

Außenstelle Linz: Richterin Mag. Veronika SANGLHUBER, LL.B. 
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GESCHÄFTSSTELLE 
Geschäftsabteilungen der Kammern 
sowie die weiteren Geschäftsbereiche der Geschäftsstelle 
 
 
Die für die Kammern zuständigen Geschäftsabteilungen der Geschäftsstelle sowie weitere 
Geschäftsbereiche innerhalb der Geschäftsstelle für Aufgaben, die außerhalb der 
Gerichtsabteilungen und Kammern für das ganze Gericht gemeinsam besorgt werden, stehen 
wie folgt fest: 
 
 
Vorsteher der Geschäftsstelle: ADir Leopold SCHMUTZER 
 
Vertreterin des Vorstehers der Geschäftsstelle: ADir Tattjana KLUG 
 
 

Mitarbeiterinnen und Mitarbeiter zur 
unterstützenden Begleitung von 
Vorverfahren nach dem VwGG 
Rev Ligiia BENEA (Karenz) 
ADir Birgit EGLAU 
Rev Dipl.-Päd. Raphaela HUTTER 
ADir Herta KOGLBAUER 
FOI Manuela KRES 
Kontr Christoph SCHÖNY 
FOI Vera ZANYAT 

 

Geschäftsbereich Kanzleiangelegenheiten  Geschäftsbereich Verrechnungsstelle 
FOI Martina KÖCHER (Leiterin)  ADir Sabine JÖLLI (Leiterin) 
Melanie AFLENZER  OKontr Anna-Katharina BEISSMANN 
Ebru AKGÜN (Karenz)  ORev Natalie HAGER 
FOI Daniela BENDA (Zuweisung)  FOI Andrea JORDAN 

Sabrina BERGLER  FOI Gerhard KLAUSNER (Dienstort Innsbruck) 

Julia BOGOJEVIC  OKontr Stefanie KRAL 

Zoje DAKA  Kontr Vanesa MORINA-GJAFERAJ 

Kontr David DREER (Zuweisung)  OKontr Daniel PISKATY 

Kontr Annamaria EDL (Zuweisung)  Rev Oliver REISENAUER 

Kristin GINDL  Kontr Philipp ROTH 

OAAss Hedayt GHANNAM  FOI Katharina SALZER 
Daniel GRÜNAUER  Rev Agnes SAX 
Kontr Oliver HOFSTÄTTER (Zuweisung)  OKontr Amanda STEINER 
Simone JIRAK  FOI Daniela ZÖGER 
AW Johannes KÄMMERER (Bote)   
Jasmin KOLLER   
Kristian KRAS   
Kontr Karina KRATZER (Zuweisung)   
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Nada LENHART   
Sofia LENHART   
Kontr Edith MANDL   
AW Manuel MATOUSEK (Bote)   
AAss Sabrina MAYFAHRT   
AAss Lukas NOWOTNY   
AAss Christoph PETERS   
AAss Senada RIZVANOVIK   
AAss Lidija SAVIC   
OAAss Mikica SISIC   
FOI Wolfgang SOCHOR (Zuweisung)   
AW Mario SZABO (Bote)   
Beatrice THEISSIG   
AAss Jessica WAGNER   
FOI Michael WAGNER (Zuweisung)   
FOI Stefanie WINKLER (Zuweisung)   

 

Geschäftsabteilung der Kammer A  Geschäftsabteilung der Kammer E 
ADir Ildiko BARTL  Rev Kiymet AYCAN 
Rev Natascha ECKERT  Rev Martin BODOR, BA (Karenz) 
ADir Susanne GRUBER  Rev Asija CAMOVIC 
Rev Christoph KANDLER  Rev Martina EGGER 
ADir Renate KLOTZNER  Rev Maureen GOLD 
Rev Nehad MOHAMED  Rev Martina GRECHER 
ADir Christian ROSCHER  ORev Karin GUTLEDERER (Karenz) 
Rev Valjon SAIPI (Karenz)  Rev Nadja HARTLIEB 
ADir Martin SCHMIDMAIER  ORev Dominik HAUTZINGER, BA MA 
ADir Andreas SCHREINER  ORev Rebecca LACHMAYER 
ADir Kurt SCHWARZINGER  ORev Barbara PLUSCHKOVITS 
ADir Johann SULZBACHER  Rev Stefanie RAUCHECKER (Karenz) 
FOI Jasmin KURZWEIL (Kammerassistenz)  Rev Sandra SCHMID 
  ADir Karin STÜBEGGER 
  ADir Renate VRBICKY 
  Rev Roland WESZELY 
  Rev Rina ZENELAJ 
  OKontr Roswitha RETZL (Kammerassistenz) 

 

Geschäftsabteilung der Kammer P  Geschäftsabteilung der Kammer S 
ORev Sabine ADAMEK  ADir Renate ANDERT 
Rev Sabine BÖCK  ORev Natalie BÖCK 
Rev Dilara GÜLHAN  ORev Christina HAUSER 
Rev Miryem KESKIN  Rev Michael KACHTIK 
Rev Lukas MATSCHINGER  ADir Romana MITTERER 
ORev Christian NOSCHIEL, MA (Karenz)  Rev Bettina MÖDLAGL 
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Rev Patrick REGENSPURGER  ADir Karin MÖRTH 
Rev Armin SCHAUERHUBER  Rev Lisa PALFI 
Rev Sascha SCHMIDBERGER  Lisa Marie PICHLER (Verwaltungspraktikantin) 
Rev Elisabeth STEPANEK  Rev Anna STEIGBERGER 
Rev Veronika STÖCKL (Karenz)  ADir Elke ZANKEL 
ADir Bettina STRASSER  Rev Stephanie ZODL 

Rev Julia ZIMMEL  OKontr Daniela PRINZ (Kammerassistenz) 
OKontr Nicole BÖHM (Kammerassistenz)   

 

Geschäftsabteilung der Kammer W 
Rev Patricia BAUER 
Rev Karoline FUTSCHEK 
Rev Kerstin GRÖBLINGER 
ADir Martina HUBINGER 
ADir Martina KOHL 
ORev Jeannine KRISCHAN 
ADir Christine LEIDENFROST 
ADir Karl MÜLLER 
Rev Christina NIEDERHAMETNER 
ADir Michael OBERAUER  
Rev Jan ZSIFKOVITS, BA 
FOI Romana BERGHUBER 
(Kammerassistenz) 
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Geschäftsabteilung der  
Außenstelle Innsbruck (Kammer I) 

 Geschäftsabteilung der  
Außenstelle Graz (Kammer G) 

Rev Jovana CEKIC (Karenz)  ADir Christa AIGNER 
ADir Christian GIULIANI  ORev Margit BERGHOLD 
ADir Florian KANEIDER  ADir Andrea HAUSKA 
ADir Dipl. Kfm. Gabriel KERBER, MSc  ORev Tina KOCH 
Rev Stefanie LAURENT  Rev Caroline LESCHANZ 
ADir Andreas SZEBERÉNYI  ADir Astrid ROSCHKER 
OKontr Andrea HASELWANTER 
(Kammerassistenz) 

 Kontr Süleyman ATES (Kammerassistenz) 

Kontr Kerstin STERN (Kammerassistenz)  Kontr Karin PENZ (Kammerassistenz, Karenz) 
  FOI Manuela SCHUBITZ (Kammerassistenz) 

 
Geschäftsabteilung der  
Außenstelle Linz (Kammer L) 
ADir Sabine DUTZLER 
ADir Petra HÖGLINGER 
Rev Verena HÖRLENDSBERGER, BSc 
ORev Maria MITTERMAYR 
Rev Petra SCHÖNEBORN 
Rev Martin STÖGER 
ADir Herbert TSCHOLOWITSCH, MA 
Rev Nadine VOGLHUBER 
FOI Christa HIEBL (Kammerassistenz) 
FOI Sylvia STRAßL (Kammerassistenz) 
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